
Eviden ní štítek Žádost o zastavení výplaty/uvoln ní/úpravu
starobního d chodu

Došlo OSSZ/ SSZ:

A. Základní identifikace
íjmení Jméno Titul Rodné íslo

Rodné p íjmení

Ulice íslo domu Obec PS Stát

ID Datové schránky

B. Adresa pro doru ování
Ulice íslo domu Obec PS Stát

C. Údaje o starobním d chodu
Druh vypláceného d chodu Od koho íslo jednací

D. Žádost o zastavení výplaty starobního d chodu
Z d vodu výkonu výd le né innosti za ú elem budoucího zvýšení d chodu žádám o zastavení výplaty starobního d chodu

od 

E. Žádost o uvoln ní/úpravu starobního d chodu
Žádám o uvoln ní výplaty dosud zastaveného starobního d chodu a jeho úpravu za dobu výkonu výd le né innosti

od 

F. Žádám, aby výplata starobního d chodu byla provád na
Poukazem na ú et - viz p ipojená žádost

Poukazem na ú et - viz d íve podaná žádost

V hotovosti

G. Žádám o

Datum, podpis žadatele

strana 1
ZSD v1.21



Pou ení
Žádosti o zastavení výplaty starobního d chodu lze vyhov t nejd íve ode dne jejího doru ení SSZ, nebo ode dne p edání žádosti adresované SSZ 
k poštovní p eprav  (nikoli ode dne doru ení OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno nebo ode dne p edání žádosti adresované OSSZ/PSSZ/MSSZ k poštovní 

eprav ). Výplata starobního d chodu bude v závislosti na technologických možnostech SSZ zastavena od nejbližší možné splátky. ástka 
vyplacená na d chodu ode dne, od n hož požadujete výplatu starobního d chodu zastavit (nejd íve ode dne doru ení žádosti SSZ, nebo ode dne 

edání žádosti adresované SSZ k poštovní p eprav ), do dne p edcházejícího dni skute ného zastavení výplaty, Vám bude vykázána jako 
eplatek, který budete povinen/povinna uhradit.

V p ípad , že výplata starobního d chodu bude zp tn  uvoln na za období, za které bylo vyplaceno nemocenské, které poživateli tohoto d chodu 
podle zákona o nemocenském pojišt ní nenáleželo, bude ástka nenáležejícího nemocenského zú tována s doplatkem d chodu, pop . sražena 
z pravidelných m sí ních splátek d chodu.
SSZ/OSSZ vyžaduje a zpracovává osobní údaje v souladu s právními p edpisy pro ochranu osobních údaj  a pouze k legitimním ú el m. Více 

informací naleznete na https://www.cssz.cz/cz/gdpr/htm.

Vyplní OSSZ

V p ípad , že d chod bude od požadovaného data, tj. od uvoln n, vyplacené nemocenské za dobu, za kterou

podle p edpis  o nemocenském pojišt ní nenáleželo, iní .

íloha: ELDP / Potvrzení zam stnavatele ze dne

Výpis z evidence OSV  ze dne

Odesláno SSZ dne

Razítko OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno a podpis

strana 2
ZSD v1.21


